
Администрация Хвойнинского муниципального округа 

Комитет образования 

 

Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

"Детско-юношеская спортивная школа" 

 

П Р И К А З 

 

от 04.07.2025 года       № 42-ОД 

р. п. Хвойная 

 

«О внесении изменений в приказ от 17.04.2025 № 27-ОД»  

 

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, с целью уточнения 

Положения об оплате труда работников Муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа», на основании постановления Администрации 

Хвойнинского муниципального округа от 30.06.2025 № 902, постановления 

Администрации Хвойнинского муниципального округа от 29.07.2024 № 

1070, решения заседания совета трудового коллектива ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить второй абзац подпункта 3.5.3. пункта 3.5. раздела 3. 

Положения в новой редакции: 

«работникам организации, занимающим должности, отнесенные к 

ПКГ должностей педагогических работников, должностей руководителей 

структурных подразделений, должностей работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена, общеотраслевых должностей служащих 

третьего и четвертого уровня за работу в образовательных организациях (в 

том числе филиалах образовательных организаций), расположенных в 

сельской местности <**>: – 18 (за исключением тренеров-преподавателей, 

старших тренеров–преподавателей, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки), 

тренерам-преподавателям, старшим тренерам–преподавателям, 

реализующих дополнительные образовательные программы спортивной 

подготовки – 20;». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2025 года. 

3. Проинформировать работников Учреждения о содержании 

настоящего приказа под роспись. 

4. Разместить локально-нормативный акт на стенде и на 

официальном сайте МАОУДО ДЮСШ. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор 

МАОУДО ДЮСШ     Е.В. Закутина 


